Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Основная общеобразовательная школа с.Калинино

ПРИКАЗ № 6/1-п

от 28.02.2015т

«Об утверждении Инструкций по перевозке пассажиров»

ПРИКАЗЫВАЮ:

УТВЕРДИТЬ ИНСТРУКЦИИИ ПО ПЕРЕВОЗКЕ ПАССАЖИРОВ:

1. Инструкция по охране труда для водителя автобуса.
2. Инструкция для обучающихся по правилам безопасности при поездках в школьном

автобусе в МБОУ ООШ с.Калинино.
3. Инструкция старшего по сопровождению учащихся при перевозке школьным

автобусом.
4. Инструкция по технике безопасности при перевозке детей в автобусе.
5. Инструкция о действиях водителя при дорожно-транспортном происшествии.
6. Инструкция о действиях водителя по предупреждению террористических актов на

подвижном составе.
7. Инструкция по безопасности движения на железнодорожных переездах.
8. Инструкция работа и стоянка водителя в темное время суток.
9. Инструкция водителю при перевозке детей на автобусе.
10. Инструкция порядок экстренной эвакуации пассажиров при дорожно-

транспортных происшествиях для водителей автобусов, занятых на перевозках
пассажиров.

11. Инструкция обеспечение БДД в осенне-зимний период.
12. Инструкция обеспечение безопасности движения на горных маршрутах.
13. Инструкция, Требования к техническому состоянию транспортных средств.
14. Инструкция начало движения, маневрирование, остановка и стоянка транспортных

средств, сигналы маневрирования.
15. Инструкция оказание первой медицинской помощи пострадавшим при дорожно-

транспортном происшествии.
к  Инструкция движение по ледовой переправе.
17. Инструкция обеспечение БДД пешеходов и велосипедистов.
18. Инструкция безопасность движения при буксировке транспортных средств.
19. Инструкция обеспечение БДД в весенне-летний период.

Директор Чумилина Н.А.